
Veranstaltungen 
II. Halbjahr 2025

Gemeinsam kreativ sein 

dorfmanufakturidensen@gmx.de
www.dorfmanufakturidensen.de

Neues kennenlernen

sich ausprobieren

Anmeldung
Nach schriftlicher/telefonischer  oder über unseren Online-Shop
erfolgter Anmeldung erhalten Sie eine verbindliche
Anmeldebestätigung.
Die Kursgebühren sind spätestens eine Woche vor Kursbeginn
fällig. 
Bei Nicht-Erscheinen ohne schriftliche oder mündliche
Abmeldung bis 8 Werktage vor Kursbeginn ist die volle
Kursgebühr zu zahlen. Bei Kursausfall erfolgt eine
Benachrichtigung. Bereits gezahlte Kursgebühren werden dann
erstattet. Die Materialkosten werden am ersten Tag des Kurses
an den/die Dozent/innen in bar bezahlt.

Wer wir sind

In der Dorfmanufaktur Idensen e.V. vereinen sich  Kunsthand-
werk und Kultur.
Ca. 20 Mitglieder/innen bieten selbst hergestellte Produkte im
Bereich Holz, Textil, Ton, Schmuck, und vielem mehr an. Ein im
Ort ansässiger Imker und eine Schafzüchterin gehören auch zu
unserem Verein.
Die hergestellten Produkte werden auf unseren Märkten in
Wunstorf und Umgebung sowie in unserem Online-Shop unter
www.dorfmanufakturidensen.de angeboten. 
Das vorstehende Kursangebot wird stetig erweitert.
Wir freuen uns über neue Gesichter.

www.dorfmanufakturidensen.de 

Vogelrondelle aus Weidengeflecht
Es werden runde Fettknödelhalter in drei vers. Größen in
Form von Rondellen geflochten, die sehr gut von Vögeln
angenommen werden. Sie sind sehr stabil und trotzen
auch größeren Vögeln. 
Bitte bringen Sie eine Rosenschere und einige Knödel mit.

Dozentin: Meike Naughton
Termin: 
Freitag, 28.11.2025
16.00 Uhr - 19.00 Uhr
Kursort: Kath. Kirche Mesmerode
Materialkosten: 10.00 € - 15.00 €
Anmeldung:
meikenaughton@gmail.com

Weidenflechten Kugeln

Wir flechten eine Kugel (ca.35 - 45cm) 
aus biegsamen Weidenruten in der Chaostechnik.
Bei Bedarf kann diese auch mit einer Micro LED
Lichterkette (120 - 150 LEDs optimal) versehen
werden. 
Bitte bringen Sie eine Rosenschwere mit.

Dozent/in: Meike Naughton
Termin:
Freitag, 12.12.2025
16.00 bis 19.00 Uhr
Ort: Kath. Kirche Mesmerode
Kosten: 35,00 €
Materialkosten:    12,00 € 
Anmeldung: meikenaughton@gmail.com



Schöner Schmuck leicht gemacht

Wolliger Klönschnack

Jeden 3. Freitag im Monat wird in gemütlicher Runde
gestrickt, gehäkelt und geklönt.
Ein Schnack bei dem man sich mit Wolle, deren Verarbeitung  
und vielem mehr beschäftigt. Ob es neue Muster, neue
Farben oder Formen sind, die sich zum Stricken, Filzen oder
Häkeln eignen, alles darf sein. Es gibt unterschiedliche
Themenvorschläge.

Elke Wöbbeking, 
Heike Leitner

Termin: 3. Freitag/Monat 
15.00 Uhr  bis 17.00 Uhr
Anmeldungen und Info:
01758 541086

Nähtreff
In gemütlicher Runde kann unter professioneller Anleitung von
Carola Grießmann, Schneiderin und Textildesignerin, jeweils
am 1. Freitag im Monat, das Nähen erlernt oder bereits er-
worbene Grundkenntnisse aufgefrischt werden.
Mitzubringen sind, eine eigene Nähmaschine (wenn vor-
handen), Stoffschere, kleine Schere, Maßband, Stecknadeln,
Nähnadeln, Schneiderkreide und das Material, das für das
selber ausgesuchte Nähprojekt benötigt wird.
Bitte per E-mail anfragen oder telefonisch anmelden unter:
cgriessmann@t-online.de oder 0172-3054696

Donzent/in: Carola Grießmann

Termin: 1.Freitag/Monat
15.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Kosten: 15,00 €
evtl. zzgl. Materialkosten
Kursort: Kath. Kirche Mesmerode

Kreativabend 

Dozent/in: Div
Termin: Freitag, 24.10.2025
18.30 Uhr bis 21.30 Uhr 
Ort: Kath. Kirche Mesmerode
Kosten: 5,00 € 
Materialkosten: 5,00 - 10.00 €

Um sich kreativ neu auszuprobieren, können Sie in
diesem Kurs mit schönen Schmuck- oder Edelsteinen,
Edelmetalldraht und -blech (Silber und Gold) kleine
Schmuckstücke wie z.B. Ketten, Anhänger, Ohrhänger
oder Ringe herstellen. Wenn Sie alten Schmuck,
Andenken oder kleine Erinnerungsstücke haben, können
Sie diese ebenfalls verwenden.

Dozent/in: Anne Grotenhöfer

Termin: Samstag 29.11.2025
10.00 Uhr bis 15.00 Uhr

Kosten: 60,00  €
zzgl. Materialkosten
Kursort: Stöckse
Anmeldung unter 
05026/9006763

Adventausstellung in
der Corvinuskirche

Unsere diesjährige Adventausstellung findet am
15./16. November 2025 in der Zeit von 11.00 - 17.00 Uhr
in den Räumen der Corvinuskirche in Wunstorf statt.
Ca. 30 Kunsthandwerker/-innen zeigen ihre mit viel
Liebe zum Detail hergestellten Produkte. Es gibt wieder
ein buntes Angebot an Werken unterschiedlicher
Materialien wie Stoff, Glas, Keramik, Holz, Filz, Perlen,
Papier, Leder und mehr. Zahlreiche Gastausteller
werden unser Angebot erweitern.
Auch für das leibliche Wohl ist gesorgt.

In geselliger Runde besteht die Möglichkeit, verschiedene
Angebote unsere Kunsthandwerker/-innen auszuprobieren.
Die genauen Angebote werden rechtzeitig mitgeteilt.

Weidenflechten Libellen
Wir flechten mehrere Libellen in verschiedenen
Größen. 
Bitte bringen Sie eine Rosenschere mit. 

Dozent/in: Meike Naughton
Termin:
Freitag, 26.09.2025
16.00 Uhr bis 19.00 Uhr 
Kursort: Kath. Kirche Mesmerode

Kosten: 35,00 €
Materialkosten: ca. 10,00 € bis 14,00 €  
Anmeldung: meikenaughton@gmail.com

Weidenflechten und Spiralstäbe
Aus biegsamen Weidenruten flechten wir  Spiralen in
verschiedenen Größen, die aufgehängt hübsche
Windspiele ergeben. Sie können auch auf einem Stock
montiert werden und dann als Spiralstecker in den Garten
gesteckt. 
Bitte bringen Sie eine Rosenschere mit. 

Dozent/in: Meike Naughton
Termin: 
Freitag, 17.10.2025
16.00 bis 19.00 Uhr
Kursort: Kath. Kirche Mesmerode

Kosten: 35,00 €
Materialkosten: ca. 12.00 € bis 14.00 €
Anmeldung:
meikenaughton@gmail.com

Termin: 
Samstag/Sonntag
15./16. November 2025
11.00 Uhr - 17.00 Uhr

mailto:cgriessmann@t-online.de

